
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 577   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Aviso de Licitação 2



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 577   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 004/19 DE 04 DE JANEIRO DE 2.019
“Dispõe sobre o expediente da 
Prefeitura Municipal de Paraíso.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica suspenso o expediente da Prefeitura 
Municipal de Paraíso nos dias:

I- 04 de março de 2019 (Segunda-feira- período 
integral) e, no dia 06 de março de 2.019 (Quarta-feira- no 
período das 8:00 às 12:30 horas), em virtude dos festejos 
de Carnaval;

II- 18 de abril de 2019 (Quinta-feira- período 
vespertino), em virtude da Páscoa;

III- 21 de junho de 2019 (Sexta-feira- período integral), 
em virtude de “Corpus Christi”;

IV- 08 de julho de 2019 (Segunda-feira- período 
integral), em virtude do Feriado Estadual da “Revolução 
Constitucionalista de 1932”;

V- 16 de agosto de 2019 (Sexta-feira- período integral), 
em virtude do “Aniversário do município de Paraíso”;

VI- 01 de novembro de 2019 (Sexta-feira- período 
integral), em virtude do “Dia de Todos os Santos”;

VII- 24, 26 e 27 de dezembro de 2019 (Terça, Quinta 
e Sexta-feira- período integral), em virtude dos festejos 
de Natal;

VIII- 31 de dezembro de 2019 (Terça-feira-período 
integral) e, nos dias 02 e 03 de janeiro de 2020 (Quinta e 
Sexta-feira- período integral), em virtude dos festejos de 
Ano Novo;

Art. 2º. Os serviços pertinentes à coleta de lixo, os 

serviços externos considerados essenciais, bem como os 
serviços de Saúde e do pronto atendimento 24 (vinte e 
quatro) horas da Unidade Básica do Município, os serviços 
no Setor da Educação e na Rede Municipal de Ensino, 
serão realizados normalmente conforme escalas a serem 
definidas pela Assessoria de Saúde e da Educação, 
respectivamente.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de janeiro de 
2.019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Arquivado, registrado e publicado na Secretaria do 
Paço Municipal na data supra.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Edital Pregão Presencial 001/2019

Objeto: Aquisição de Produtos Químicos e 
Equipamentos para Análise da Água da Rede Pública 
Municipal de Paraíso.

Credenciamento: 21.02.2019, com início as 08h30m.

Início da Seção: 21.02.2019 imediatamente após 
credenciamento.

O Edital completo encontra-se disponível no site www.
paraiso.sp.gov.br ou poderá ser retirado das 8h às 11h, 
e das 13h às 17h, na Prefeitura Municipal, Rua do Café, 
649, centro.

Paraíso-SP, 06 de fevereiro de 2019.

WILSON FARID CASSEB – Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2019-02-07T10:02:17-0200




